
議案第20号 

 

   北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事の請負契約の締結につ 

いて 

 

 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事の請負に関し、次のとおり契約を

締結するため、地方自治法第96条第１項第５号及び北上市議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

１ 工事名 

  北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 

２ 契約の方法 

  条件付一般競争入札 

３ 契約金額 

  273,900,000円 

４ 契約の相手方 

  岩手県北上市和賀町藤根17地割54番地１ 

   マルケイ建設株式会社 

   代表取締役 髙 橋 伸 夫 

 

  令和５年６月29日提出 

北上市長 八重樫 浩 文       

 

 提案理由 

 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事として、工事請負契約を締結しよ

うとするものである。 



 工 事 概 要 

 

１ 工 事 名  

北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 

 

２ 工事場所  

北上市村崎野11地割地内 

 

３ 概  要 

(1) 改築工事 

  ア 特別教室棟 木造平屋建 457.11㎡ 

    ・図工室 

    ・理科室 

    ・調理室 

    ・被服室 

  イ 渡り廊下 鉄骨造平屋建 26.88㎡ 

(2) 解体工事 

  ア 既存特別教室棟 鉄筋コンクリート造２階建 369.00㎡ 

  イ 既存階段室 木造２階建 104.34㎡ 

  ウ 既存渡り廊下 木造平屋建 54.70㎡ 

 

４ 工  期 

議会議決日から令和６年８月27日まで 



自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場

自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場

飛散防止②飛散防止②飛散防止②飛散防止②飛散防止②飛散防止②飛散防止②

屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場

プールプールプールプールプールプールプール

グランドグランドグランドグランドグランドグランドグランド

物置物置物置物置物置物置物置

県道県道県道県道県道県道県道

花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇

渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下

市道市道市道市道市道市道市道

特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟

解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物

解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物

解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物解体建物

自転車置場上屋自転車置場上屋自転車置場上屋自転車置場上屋自転車置場上屋自転車置場上屋自転車置場上屋

植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽

植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽
植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽植栽 植栽a植栽a植栽a植栽a植栽a植栽a植栽a

植栽c植栽c植栽c植栽c植栽c植栽c植栽c

撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分

撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分

植栽b植栽b植栽b植栽b植栽b植栽b植栽b

撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分撤去・処分

既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎既存校舎

図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日 縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺製図製図製図製図製図製図製図検図検図検図検図検図検図検図 図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所

〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号 TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855

工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称

設計図設計図設計図設計図設計図設計図設計図

一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号

大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図

配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図

解体建物を示す。解体建物を示す。解体建物を示す。解体建物を示す。解体建物を示す。解体建物を示す。解体建物を示す。

外構撤去範囲を示す。外構撤去範囲を示す。外構撤去範囲を示す。外構撤去範囲を示す。外構撤去範囲を示す。外構撤去範囲を示す。外構撤去範囲を示す。

600角集水桝撤去600角集水桝撤去600角集水桝撤去600角集水桝撤去600角集水桝撤去600角集水桝撤去600角集水桝撤去

U字側溝撤去U字側溝撤去U字側溝撤去U字側溝撤去U字側溝撤去U字側溝撤去U字側溝撤去

500角集水桝撤去500角集水桝撤去500角集水桝撤去500角集水桝撤去500角集水桝撤去500角集水桝撤去500角集水桝撤去

S=1：600S=1：600S=1：600S=1：600S=1：600S=1：600S=1：600

A1-1:300A1-1:300A1-1:300A1-1:300A1-1:300A1-1:300A1-1:300

A3-1:600A3-1:600A3-1:600A3-1:600A3-1:600A3-1:600A3-1:600 Ｄ -０５Ｄ -０５Ｄ -０５Ｄ -０５Ｄ -０５Ｄ -０５Ｄ -０５R05・01R05・01R05・01R05・01R05・01R05・01R05・01



3,027.773,027.773,027.773,027.773,027.773,027.773,027.77

④④④④④④④

⑤⑤⑤⑤⑤⑤⑤

⑥⑥⑥⑥⑥⑥⑥

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦

73.4073.4073.4073.4073.4073.4073.40 1,942.811,942.811,942.811,942.811,942.811,942.811,942.81 475.90475.90475.90475.90475.90475.90475.90 51.2751.2751.2751.2751.2751.2751.27合 計合 計合 計合 計合 計合 計合 計

縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺 工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称

設計図設計図設計図設計図設計図設計図設計図

図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号

TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855TEL　0197-64-0855〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号

平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所平野建築事務所
検図検図検図検図検図検図検図 製図製図製図製図製図製図製図

設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日設計年月日 図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称
一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号

大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良 A3-1:800A3-1:800A3-1:800A3-1:800A3-1:800A3-1:800A3-1:800付近見取図　配置図付近見取図　配置図付近見取図　配置図付近見取図　配置図付近見取図　配置図付近見取図　配置図付近見取図　配置図 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事R 05 ・ 01R 05 ・ 01R 05 ・ 01R 05 ・ 01R 05 ・ 01R 05 ・ 01R 05 ・ 01

配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図配 置 図 S=1：800S=1：800S=1：800S=1：800S=1：800S=1：800S=1：800

プールプールプールプールプールプールプール

植木植木植木植木植木植木植木
植木植木植木植木植木植木植木 植木植木植木植木植木植木植木

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線

道
路
境

界
線

道
路
境

界
線

道
路
境

界
線

道
路
境

界
線

道
路
境

界
線

道
路
境

界
線

道
路
境

界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

普通教室棟Ａ普通教室棟Ａ普通教室棟Ａ普通教室棟Ａ普通教室棟Ａ普通教室棟Ａ普通教室棟Ａ
（昭和57年度建設）（昭和57年度建設）（昭和57年度建設）（昭和57年度建設）（昭和57年度建設）（昭和57年度建設）（昭和57年度建設）

（昭和56年度建設）（昭和56年度建設）（昭和56年度建設）（昭和56年度建設）（昭和56年度建設）（昭和56年度建設）（昭和56年度建設）
普通教室棟Ｂ普通教室棟Ｂ普通教室棟Ｂ普通教室棟Ｂ普通教室棟Ｂ普通教室棟Ｂ普通教室棟Ｂ

屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場
（昭和58年度建設）（昭和58年度建設）（昭和58年度建設）（昭和58年度建設）（昭和58年度建設）（昭和58年度建設）（昭和58年度建設）

管理棟管理棟管理棟管理棟管理棟管理棟管理棟
（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）

普通教室棟Ｃ普通教室棟Ｃ普通教室棟Ｃ普通教室棟Ｃ普通教室棟Ｃ普通教室棟Ｃ普通教室棟Ｃ
（平成13年度建設）（平成13年度建設）（平成13年度建設）（平成13年度建設）（平成13年度建設）（平成13年度建設）（平成13年度建設）

（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）
特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟

4,0004,0004,0004,0004,0004,0004,000

4,
60

0
4,

60
0

4,
60

0
4,

60
0

4,
60

0
4,

60
0

4,
60

0

4,2004,2004,2004,2004,2004,2004,200

8,0008,0008,0008,0008,0008,0008,000

12,00012,00012,00012,00012,00012,00012,000

県道県道県道県道県道県道県道

市道市道市道市道市道市道市道

-600-600-600-600-600-600-600
-600-600-600-600-600-600-600

-600-600-600-600-600-600-600

5,0005,0005,0005,0005,0005,0005,000

±0±0±0±0±0±0±0

±0±0±0±0±0±0±0

（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）（昭和59年度建設）①①①①①①①

②②②②②②②
機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫

③③③③③③③

自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B

自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C

物置A物置A物置A物置A物置A物置A物置A

物置B物置B物置B物置B物置B物置B物置B

自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A

Ａ-１１Ａ-１１Ａ-１１Ａ-１１Ａ-１１Ａ-１１Ａ-１１

+150+150+150+150+150+150+150

+150+150+150+150+150+150+150

計計計計計計計

②②②②②②②

③③③③③③③

機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫機械室・倉庫

物置A物置A物置A物置A物置A物置A物置A

①①①①①①① 昭和56年度昭和56年度昭和56年度昭和56年度昭和56年度昭和56年度昭和56年度

棟 名棟 名棟 名棟 名棟 名棟 名棟 名建設年度建設年度建設年度建設年度建設年度建設年度建設年度

普通教室棟B普通教室棟B普通教室棟B普通教室棟B普通教室棟B普通教室棟B普通教室棟B

昭和57年度昭和57年度昭和57年度昭和57年度昭和57年度昭和57年度昭和57年度 普通教室棟A普通教室棟A普通教室棟A普通教室棟A普通教室棟A普通教室棟A普通教室棟A

昭和58年度昭和58年度昭和58年度昭和58年度昭和58年度昭和58年度昭和58年度 屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場屋内運動場

昭和59年度昭和59年度昭和59年度昭和59年度昭和59年度昭和59年度昭和59年度

平成13年度平成13年度平成13年度平成13年度平成13年度平成13年度平成13年度 普通教室棟C普通教室棟C普通教室棟C普通教室棟C普通教室棟C普通教室棟C普通教室棟C

建 築 概 要建 築 概 要建 築 概 要建 築 概 要建 築 概 要建 築 概 要建 築 概 要

建築場所建築場所建築場所建築場所建築場所建築場所建築場所

防火地域防火地域防火地域防火地域防火地域防火地域防火地域

用途地域用途地域用途地域用途地域用途地域用途地域用途地域

工事種別工事種別工事種別工事種別工事種別工事種別工事種別

指定なし指定なし指定なし指定なし指定なし指定なし指定なし

指定なし指定なし指定なし指定なし指定なし指定なし指定なし

申請建物Ａ棟（特別教室棟）申請建物Ａ棟（特別教室棟）申請建物Ａ棟（特別教室棟）申請建物Ａ棟（特別教室棟）申請建物Ａ棟（特別教室棟）申請建物Ａ棟（特別教室棟）申請建物Ａ棟（特別教室棟）

申請建物Ｂ棟（渡り廊下）申請建物Ｂ棟（渡り廊下）申請建物Ｂ棟（渡り廊下）申請建物Ｂ棟（渡り廊下）申請建物Ｂ棟（渡り廊下）申請建物Ｂ棟（渡り廊下）申請建物Ｂ棟（渡り廊下）

岩手県北上市村崎野11地割地内岩手県北上市村崎野11地割地内岩手県北上市村崎野11地割地内岩手県北上市村崎野11地割地内岩手県北上市村崎野11地割地内岩手県北上市村崎野11地割地内岩手県北上市村崎野11地割地内

管理棟・特別教室棟管理棟・特別教室棟管理棟・特別教室棟管理棟・特別教室棟管理棟・特別教室棟管理棟・特別教室棟管理棟・特別教室棟

2,2634.00 ㎡2,2634.00 ㎡2,2634.00 ㎡2,2634.00 ㎡2,2634.00 ㎡2,2634.00 ㎡2,2634.00 ㎡

483.99 ㎡483.99 ㎡483.99 ㎡483.99 ㎡483.99 ㎡483.99 ㎡483.99 ㎡

538.31 ㎡538.31 ㎡538.31 ㎡538.31 ㎡538.31 ㎡538.31 ㎡538.31 ㎡
511.43 ㎡511.43 ㎡511.43 ㎡511.43 ㎡511.43 ㎡511.43 ㎡511.43 ㎡

 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡

 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡ 26.88 ㎡

457.11 ㎡457.11 ㎡457.11 ㎡457.11 ㎡457.11 ㎡457.11 ㎡457.11 ㎡

Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟

Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟

Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟Ｂ棟

Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟Ａ棟

鉄骨造平屋建て鉄骨造平屋建て鉄骨造平屋建て鉄骨造平屋建て鉄骨造平屋建て鉄骨造平屋建て鉄骨造平屋建て

木造平屋建て木造平屋建て木造平屋建て木造平屋建て木造平屋建て木造平屋建て木造平屋建て

敷地面積敷地面積敷地面積敷地面積敷地面積敷地面積敷地面積

建築面積建築面積建築面積建築面積建築面積建築面積建築面積

床面積床面積床面積床面積床面積床面積床面積

3,415.713,415.713,415.713,415.713,415.713,415.713,415.715,387.085,387.085,387.085,387.085,387.085,387.085,387.081,942.811,942.811,942.811,942.811,942.811,942.811,942.812,843.702,843.702,843.702,843.702,843.702,843.702,843.70

360.88360.88360.88360.88360.88360.88360.88

1,710.501,710.501,710.501,710.501,710.501,710.501,710.50

1,064.991,064.991,064.991,064.991,064.991,064.991,064.99

1,478.431,478.431,478.431,478.431,478.431,478.431,478.43

772.28772.28772.28772.28772.28772.28772.28

203.57203.57203.57203.57203.57203.57203.57

1,116.161,116.161,116.161,116.161,116.161,116.161,116.16

1,096.891,096.891,096.891,096.891,096.891,096.891,096.89

545.49545.49545.49545.49545.49545.49545.49

453.60453.60453.60453.60453.60453.60453.60

180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44180.44RC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2F

900.60900.60900.60900.60900.60900.60900.60809.90809.90809.90809.90809.90809.90809.90RC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2F

991.59991.59991.59991.59991.59991.59991.5973.4073.4073.4073.4073.4073.4073.40RC 1FRC 1FRC 1FRC 1FRC 1FRC 1FRC 1F

51.2751.2751.2751.2751.2751.2751.27475.90475.90475.90475.90475.90475.90475.90475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63475.63RC 3FRC 3FRC 3FRC 3FRC 3FRC 3FRC 3F

386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14386.14RC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2FRC 2F

建築面積建築面積建築面積建築面積建築面積建築面積建築面積床面積床面積床面積床面積床面積床面積床面積塔屋塔屋塔屋塔屋塔屋塔屋塔屋３階３階３階３階３階３階３階２階２階２階２階２階２階２階１階１階１階１階１階１階１階床下倉庫床下倉庫床下倉庫床下倉庫床下倉庫床下倉庫床下倉庫構 造構 造構 造構 造構 造構 造構 造

51.2751.2751.2751.2751.2751.2751.27475.90475.90475.90475.90475.90475.90475.9073.4073.4073.4073.4073.4073.4073.40

20.9020.9020.9020.9020.9020.9020.90

33.1233.1233.1233.1233.1233.1233.12

20.9020.9020.9020.9020.9020.9020.90

33.1233.1233.1233.1233.1233.1233.12

20.9020.9020.9020.9020.9020.9020.90

33.1233.1233.1233.1233.1233.1233.12

S 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1F

W 1FW 1FW 1FW 1FW 1FW 1FW 1F

花壇花壇花壇花壇花壇花壇花壇

物置Ｃ物置Ｃ物置Ｃ物置Ｃ物置Ｃ物置Ｃ物置Ｃ

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

付 近 見 取 図付 近 見 取 図付 近 見 取 図付 近 見 取 図付 近 見 取 図付 近 見 取 図付 近 見 取 図

申請場所申請場所申請場所申請場所申請場所申請場所申請場所

自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A自転車置場A S 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1F

自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B自転車置場B

自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C自転車置場C

物置B物置B物置B物置B物置B物置B物置B 6.306.306.306.306.306.306.30

23.5223.5223.5223.5223.5223.5223.52

92.4092.4092.4092.4092.4092.4092.40

6.306.306.306.306.306.306.30

23.5223.5223.5223.5223.5223.5223.52

92.4092.4092.4092.4092.4092.4092.40

6.306.306.306.306.306.306.30

23.5223.5223.5223.5223.5223.5223.52

92.4092.4092.4092.4092.4092.4092.40

S 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1F

S 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1F

S 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1FS 1F

④④④④④④④

⑤⑤⑤⑤⑤⑤⑤

⑥⑥⑥⑥⑥⑥⑥

⑦⑦⑦⑦⑦⑦⑦

⑧⑧⑧⑧⑧⑧⑧

⑨⑨⑨⑨⑨⑨⑨

物置C物置C物置C物置C物置C物置C物置C W 1FW 1FW 1FW 1FW 1FW 1FW 1F 5.275.275.275.275.275.275.27 5.275.275.275.275.275.275.27 5.275.275.275.275.275.275.27

CB 1FCB 1FCB 1FCB 1FCB 1FCB 1FCB 1F 2.562.562.562.562.562.562.56 2.562.562.562.562.562.562.56 2.562.562.562.562.562.562.56⑧⑧⑧⑧⑧⑧⑧

⑨⑨⑨⑨⑨⑨⑨

除却建築物を示す。除却建築物を示す。除却建築物を示す。除却建築物を示す。除却建築物を示す。除却建築物を示す。除却建築物を示す。

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

5,571.155,571.155,571.155,571.155,571.155,571.155,571.15 3,599.783,599.783,599.783,599.783,599.783,599.783,599.78

最高の高さ：6.05ｍ最高の高さ：6.05ｍ最高の高さ：6.05ｍ最高の高さ：6.05ｍ最高の高さ：6.05ｍ最高の高さ：6.05ｍ最高の高さ：6.05ｍ
最高の軒高：4.20ｍ最高の軒高：4.20ｍ最高の軒高：4.20ｍ最高の軒高：4.20ｍ最高の軒高：4.20ｍ最高の軒高：4.20ｍ最高の軒高：4.20ｍ

+200+200+200+200+200+200+200

+150+150+150+150+150+150+150最高の高さ：3.60ｍ最高の高さ：3.60ｍ最高の高さ：3.60ｍ最高の高さ：3.60ｍ最高の高さ：3.60ｍ最高の高さ：3.60ｍ最高の高さ：3.60ｍ
最高の軒高：3.35ｍ最高の軒高：3.35ｍ最高の軒高：3.35ｍ最高の軒高：3.35ｍ最高の軒高：3.35ｍ最高の軒高：3.35ｍ最高の軒高：3.35ｍ

106.47106.47106.47106.47106.47106.47106.47 106.47106.47106.47106.47106.47106.47106.47 106.47106.47106.47106.47106.47106.47106.47

※ プレハブ移設場所は協議による。※ プレハブ移設場所は協議による。※ プレハブ移設場所は協議による。※ プレハブ移設場所は協議による。※ プレハブ移設場所は協議による。※ プレハブ移設場所は協議による。※ プレハブ移設場所は協議による。

増築建物Ａ増築建物Ａ増築建物Ａ増築建物Ａ増築建物Ａ増築建物Ａ増築建物Ａ

増築建物Ｂ増築建物Ｂ増築建物Ｂ増築建物Ｂ増築建物Ｂ増築建物Ｂ増築建物Ｂ

+150+150+150+150+150+150+150

植木植木植木植木植木植木植木
ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(1)

ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ(2)



縮尺 工事名称

設計図

図面番号

TEL　0197-64-0855〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号

平野建築事務所
検図 製図

設計年月日 図面名称
一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号

大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良

玄関

男子

倉庫

廊下

保健室

配膳室

職員玄関 ホール

昇降口

ポーチ

倉庫

教材室

廊下

放送室

控室

女子更衣室 男子更衣室 管理室

ポーチ

ホール

器具庫

舞台

便所

渡り廊下

普通教室普通教室普通教室

女子便所

屋内運動場

多目的便所

児童会室 普通教室 普通教室 普通教室普通教室

廊下

準備室

ポンプ室

A3-1:400

調理室 理科室 図工室被服室

廊下

準備室
家庭科

準備室
理科

準備室
図工

※

※
EXP.J

視聴覚室

北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事

EXP.J

10
,5

00
5,
00

0
5,

00
0

24
,0
00

17
,0

50

34,550 5,270 17,310 390 44,975

10
,4
65

11
,2
00

43,680

2,2754,550

62.5 62.5

2,400

9,
30
0

１階 平面図 S=1：400

R 05 ・ 01

17,185 12,015 4,375 19,675

既存建物

申請建物

1,500

4,1004,500

30
0

1,
57

5

1,
27

5

1,
27

5

4,1003,500

1,
27

5

13
,3

00
11

,8
00

10
,3

75
10

,3
75

普通教室普通教室 普通教室 WCWC

WC

渡り廊下

3,
00

0
3,

00
0

3,000

3,000

1F延焼ﾗｲﾝ
渡り廊下

1F延
焼
ﾗｲﾝ

1F
延

焼
ﾗｲ

ﾝ

全 体 １ 階 平 面 図 Ａ-１６



縮尺 工事名称

設計図

図面番号

TEL　0197-64-0855〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号

平野建築事務所
検図 製図

設計年月日 図面名称
一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号

大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良 改 築 平 面 図 A3-1:200 北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事R 05 ・ 01

2,400

2,27562.5 62.5

1,900

EXP.J

※

※

EXP.JEXP.J

EXP.J

1,
82

0
1,

82
0

1,
82

0
1,

82
0

91
0

1,
00
0

2,
90

0
2,

90
0

2,
90

0
8,
19

0
2,

27
5

10
,4

65

1,
50
0

11
,2
00

2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275 2,275910 1,820 910 910 1,820 910

9,100 3,640 9,100 9,100 3,640 9,100

43,680

改築 平面図 S=1：200

Ａ-２０

凡例

調理室・理科室

火気使用室

内装制限

　 壁 ：石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)12.5mm張り

　天井：化粧石膏ボード(ｱ)9.5mm張り（ｽｸｴｱｰﾄ）

　　　　化粧石膏吸音ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)9.5mm張り（ｽｸｴｱﾄｰﾝ・Dﾌﾟﾗｽ））

　石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)9.5mm+石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)12.5mm両面張り（軒先まで）

　石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)9.5mm+石膏ﾎﾞｰﾄﾞ(ｱ)12.5mm両面張り

防火上主要な間仕切り壁・小屋裏隔壁

防火上主要な間仕切り壁

既存校舎

渡り廊下

有効幅員

テラス テラステラス テラス

電気盤

被服室 調理室 理科室 図工室

上部開口部上部開口部上部開口部上部開口部

家庭科準備室

理科準備室

図工準備室

AC室外機置場

LPG置場

廊下

ﾋﾟｯﾄ（1FL-1680）



縮尺 工事名称

設計図

図面番号

TEL　0197-64-0855〒024-0062　岩手県北上市鍛冶町二丁目１４番２３号

平野建築事務所
検図 製図

設計年月日 図面名称
一級建築士事務所　　岩手県知事登録　第く（２７０３）５０４号

大臣登録　第３２３３１６号　千田篤良 A3-1:200

1,820 10,465 910

8,190 2,275

10
3

10
3

既存校舎

1,82010,465910

8,1902,275

10
3

10
3

1,820 10,465 910

8,190 2,275

10
3

10
3

S=1：200東面 立面図

S=1：200西面 立面図

S=1：200断面図

北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事

既存校舎

10
3

9,100 3,640 9,100 9,100 3,640 9,100

1,820 43,680 1,820

10
3

9,100 3,640 9,100 9,100 3,640 9,100

1,820 43,680 1,820

10
3

10
3

10
3

10
3

9,100 3,640 9,100 9,100 3,640 9,100

1,820 43,680 1,820

S=1：200南面 立面図

S=1：200北面 立面図

S=1：200断面図

2,275 62.562.5

2,400

2,400 455455

設計GL

4,
20
0

60
0

3,
60
0

6,
05
5

FL
設計GL

軒高

最高高さ

立面図・断面図

被服室
家庭科準備室

調理室 理科室 図工室
理科準備室

廊下

渡り廊下

2,
70
0

3,
30

0

理科室

2,
50

0

3,
59

0

15
0

4,
40
0

2,
82
5

90
0

2,
70
0

2,
70
0

60
0

60
0

R 05 ・ 01 Ａ-２１



工事入札参加業者一覧表 

 

工 事 名   北上市立飯豊小学校特別教室棟改築（建築）工事 

 

工 事 場 所   北上市村崎野11地割地内 

 

業 者 名    

番号 業者名 

１ 岩手建設工業株式会社 

２ 株式会社佐藤組 

３ 千田工業株式会社 

４ 株式会社千葉匠建設 

５ 株式会社フジネ建設 

６ マルケイ建設株式会社 

７ 株式会社小原建設 

 

 

 

 


